不得经营金融产品、理财产品和相关衍生业务】【依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量 431,778 股

限售期 自发行结束之日起六个月内不得转让

15、开滦汇金私募基金管理有限公司

企业名称 开滦汇金私募基金管理有限公司

企业类型 有限责任公司（法人独资）

注册地址
天津自贸试验区（东疆保税港区）澳洲路 6262 号查验库办公区 202 室

（天津东疆商务秘书服务有限公司自贸区分公司托管第 3132 号）

法定代表人 胡俊

统一社会信用代码 91120118MA07745X4R

成立日期 2020 年 12 月 8 日

注册资本 10,000 万元

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；私募

股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须在中国证券投资基金

业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；创业投资（限投资未上市

企业）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

认购数量 431,778 股

限售期 自发行结束之日起六个月内不得转让

16、天安人寿保险股份有限公司

企业名称 天安人寿保险股份有限公司

企业类型 其他股份有限公司（非上市）

注册地址 北京市石景山区古城南街 9 号院 1 号楼 19 层 1906

法定代表人 李源

统一社会信用代码 911100006074251442

成立日期 2000 年 11 月 24 日

注册资本 1,450,000 万元

经营范围

许可项目：保险业务；保险兼业代理业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

认购数量 2,158,894 股

限售期 自发行结束之日起六个月内不得转让

（三）本次发行对象与公司的关联关系、最近一年重大交易情况及未来交

易安排

本次非公开发行股票的发行对象与公司的控股股东、实际控制人及其控制的

关联方、董事、监事、高级管理人员、联席主承销商以及上述机构及人员控制或

施加重大影响的关联方不存在关联关系，公司的控股股东、实际控制人及其控制

的关联方、董事、监事、高级管理人员、联席主承销商以及上述机构及人员控制

或施加重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购。

公司与发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来

交易的安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法

律法规的要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况（截至 2023 年 9 月 30 日）

股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例
有限售条件股

份数量（股）

梁丰 境内自然人 531,510,881 26.36% 0

宁波胜越创业投资合伙

企业（有限合伙）
其他 230,261,325 11.42% 0

南阳阔能企业管理合伙

企业（有限合伙）
其他 199,799,546 9.91% 0

陈卫 境内自然人 175,942,165 8.73% 0

香港中央结算有限公司 境外法人 154,127,732 7.64% 0

齐晓东 境内自然人 37,990,000 1.88% 0

中国邮政储蓄银行有限

责任公司－东方增长中

小盘混合型开放式证券

投资基金

其他 35,019,332 1.74% 0

中国建设银行股份有限

公司－华夏能源革新股

票型证券投资基金

其他 29,957,067 1.49% 0

中国工商银行股份有限

公司－农银汇理新能源

主题灵活配置混合型证

券投资基金

其他 17,249,077 0.86% 0

中国建设银行股份有限

公司－信澳新能源产业

股票型证券投资基金

其他 15,193,687 0.75% 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行完成后，截至 2023 年 11 月 20 日（新增股份登记日），公司前十名

股东情况如下：

股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例
有限售条件股

份数量（股）

梁丰 境内自然人 531,510,881 24.86% 0

宁波胜越创业投资合伙

企业（有限合伙）
其他 230,261,325 10.77% 0

南阳阔能企业管理合伙

企业（有限合伙）
其他 199,799,546 9.35% 0

陈卫 境内自然人 175,942,165 8.23% 0

香港中央结算有限公司 境外法人 152,740,368 7.14% 0

成都市重大产业化项目

一期股权投资基金有限

公司

其他 43,177,892  2.02% 43,177,892

齐晓东 境内自然人 37,990,000 1.78% 0

中国邮政储蓄银行有限 其他 33,945,507 1.59% 0

责任公司－东方增长中

小盘混合型开放式证券

投资基金

中国建设银行股份有限

公司－华夏能源革新股

票型证券投资基金

其他 29,957,067 1.40% 0

中国工商银行股份有限

公司－农银汇理新能源

主题灵活配置混合型证

券投资基金

其他 16,578,377  0.78% 0

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加 121,787,554 股有限售条件流通股。同时，本次

发行不会导致公司控制权发生变化，梁丰仍为公司控股股东及实际控制人。本次

发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 3,390,370 0.17 121,787,554 125,177,924 5.85

无限售条件股份 2,012,817,722 99.83 - 2,012,817,722 94.15

合计 2,016,208,092 100.00 121,787,554 2,137,995,646 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有所下降，

营运资金更加充足，有利于降低财务风险，公司抗风险能力得到提高，从而提高

公司的整体竞争力。

（二）对盈利能力的影响

本次发行完成后，公司总股本增加，短期内公司的每股收益会被摊薄，净资

产收益率可能会有所下降。本次募集资金投向均用于公司主营业务，随着募投项

目产能的不断提升和经营业绩的释放，将进一步增强公司的盈利能力和行业竞争

力。

（三）对业务结构的影响

本次募集资金用于年产 10 万吨高性能锂离子电池负极材料一体化建设项

目、年产 9.6 亿平方米基膜涂覆一体化建设项目及补充流动资金。本次募集资金

投资项目符合公司整体战略发展方向，具有良好的发展前景和经济效益，未来将

进一步提升公司的经营业绩，符合公司及全体股东的利益。

（四）对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对公司现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规

定，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级